ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

	Тулунский район

	АДМИНИСТРАЦИЯ

Едогонского сельского поселения

	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	11 ноября  2015 г.                                      № 41-рг

	О назначении ответственного  лица за организацию работы по инструктированию (обучению) работников, работающих с инвалидами, по вопросам, связанным с обеспечением доступности для них объектов и услуг

В  целях реализации Федерального закона от 1 декабря 2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», руководствуясь статьёй 24 Устава Едогонского муниципального образования:

1. Назначить ответственным лицом за организацию работы по инструктированию или обучению работников Администрации Едогонского сельского поселения и муниципальных учреждений Едогонского сельского поселения, работающих с гражданами, по вопросам, связанным с обеспечением доступности для инвалидов объектов и услуг специалиста администрации  Едогонского сельского поселения Химко И.Г.
2 .  Специалисту администрации Едогонского сельского поселения Химко И.Г в срок до 1 декабря 2015 года провести инструктирование (обучение) работников Администрации Едогонского сельского поселения и муниципальных учреждений Едогонского сельского поселения, работающих с гражданами, по вопросам, связанным с обеспечением доступности для инвалидов объектов и услуг, с использованием Методического пособия для инструктирования сотрудников учреждений МСЭ и других организаций по вопросам обеспечения доступности для инвалидов услуг и объектов, на которых они предоставляются, оказания при этом необходимой помощи, разработанного Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации.
3. Ведущему специалисту администрации Едогонского сельского поселения Медведевой В.А. и руководителям муниципальных учреждений Едогонского сельского поселения внести в должностные инструкции работников, работающих с гражданами, обязанность по оказанию необходимой помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Едогонского
сельского поселения     ______________________Б.И.Мохун
Исполнитель: _____________ О.В. Молоцило
Согласовано:
Заместитель начальника правового управления                              С. Г. Абраменко
PAGE